[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           «05»  апреля  2021г.                                                                                   №  16

с. Октябрьское

	Об утверждении  отчета об исполнении бюджета

Октябрьского сельского поселения

за 1 квартал 2021 года

   Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Октябрьское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Октябрьского сельского поселения за    1 квартал 2021 года по доходам в сумме 2 911,2  тысяч рублей, по расходам в сумме 2 758,6 тысяч рублей согласно приложению.

         2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Октябрьского сельского поселения и разместить на официальном сайте Октябрьского сельского поселения (http://www.oktsp.ru).
Глава поселения

(Глава Администрации)
                   __________________      Т.А.Султанов

Исп. Савинова И.И.
925 174
Приложение к  постановлению

Администрации Октябрьского

сельского поселения

от  05.04.2021 № 16
	ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Октябрьского  сельского поселения за 1 квартал 2021 года по кодам классификации, по кодам видов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

	(тыс. руб.)

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование главного администратора доходов местного бюджета
	Утверждено
на 2021г.
	Исполнено
на 01.04.2021г.
	% исполнения

	главного администратора доходов
	доходов местного бюджета

	1 00 00 000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	5269,0
	1123,9
	21,3

	182
	1 01 02 000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1787,3
	418,3
	23,4

	182
	1 01 02 010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде девидендов от долевого участия в  деятельности  организаций
	1787,3
	418,3
	23,4

	100
	1 03 00 000 00 0000 000
	Налоги на товары  (работы, услуги) реализуемые на территории РФ
	1987,4
	452,1
	22,7

	100
	1 03 02 230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	910,0
	202,9
	22,3

	100
	1 03 02 240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для  дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	7,0
	1,4
	20

	100
	1 03 02 250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1210,0
	284,0
	23,5

	100
	1 03 02 260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-139,6
	-36,2

	182
	1 05 00 000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	13,0
	0

	182
	1 05 03 010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	13,0
	0

	182
	1 06 00 000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1251,0
	124,9
	10

	182
	1 06 01 030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	210,0
	12,6
	6

	182
	1 06 01 030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	210,0
	12,1
	6

	182
	1 06 06 000 00 0000 110
	Земельный налог
	1041,0
	112,2
	10,8

	182
	1 06 06 033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций
	90,1
	81,7
	90,7

	182
	1 06 06 040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	140,0
	30,5
	21,8

	1 11 00 000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	230,0
	73,4
	31,9

	945
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений( за исключением имущества автономных учреждений)
	190,0
	52,6
	27,7

	945
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды на земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	945
	1 11 09 04 51 00000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	40,0
	20,8
	52

	945
	1 14 00 000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	0
	53,0

	945
	1 14 02 053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества в собственности сельских поселений(за исключением имущества муниципальных бюджетных и казенных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0
	53,0

	945
	1 17 00 000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	0,3
	2,2

	945
	1 17 05 050 10 0000 180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	0,3
	2,2

	945
	2 00 00 000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления
	7409,5
	1787,3
	24

	945
	2 02 00 000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	7409,5
	1787,3
	24

	945
	2 02 15 001 10 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	6319,6
	1579,9
	25

	945
	2 02 20 000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам  бюджетной системы РФ (межбюджетные субсидии)

	387,1
	105,4
	27,2

	945
	2 02 29 999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	387,1
	105,4
	27,2

	945
	2 02 30 000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы РФ
	285,0
	48,0
	16,8

	945
	2 02 29 999 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	285,
	48,0
	16,8

	945
	2 02 04 000 00 0000 000
	Иные межбюджетные трансферты
	417,8
	54,0
	12,9

	0 00 00 000 00 0000 000
	ИТОГО ДОХОДОВ
	12678,5
	2911,2
	23

Приложение к  постановлению

Администрации Октябрьского

сельского поселения

от   05.04.2021 № 16
	Отчет об исполнении расходов бюджета Октябрьского сельского поселения за 1 квартал  2021 года по ведомственной структуре, по разделам, подразделам классификации расходов

	(тыс.руб.)

	Наименование  расходов
	КВСР
	КФСР
	Утверждено

на 2021г.
	Исполнено

на 01.04.2020г.
	% исполнения

	Администрация Октябрьского сельского поселения
	945

	12999,6
	2758,6
	21,2

	Общегосударственные вопросы
	945
	0100
	5055,6
	883,3
	17,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	945
	0102
	713,3
	105,3
	14,8

	Численность работников, замещающих муниципальные должности(Глава поселения)
	Ед.

	1
	1

	Фонд оплаты труда
	Тыс.руб

	548,3
	84,5
	15,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	945
	0104
	4342,3
	777,9
	17,9

	Численность работников, замещающих должности муниципальной службы
	Ед.

	4,5
	4,5

	Фонд оплаты труда
	Тыс.руб

	1714,0
	292,1
	17,0

	Национальная оборона
	945
	0200

	285,0
	47,8
	16,8

	Национальная безопасность  и правоохранительная  деятельность
	945
	0300
	89,1
	0

	Национальная экономика
	945
	0400
	2112,1
	778,3
	36,8

	Водное хозяйство
	945
	0406
	240,0
	200
	83,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	945
	0409
	1872,1
	578,3
	30,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	945
	0500
	1557,7
	133,8
	8,6

	Жилищное хозяйство
	945
	0501
	483,8
	16,7
	3,4

	Коммунальное хозяйство
	945
	0502
	54,0
	0

	Благоустройство
	945
	0503
	1019,9
	117,1
	11,5

	Культура и  кинематография
	945
	0800
	3336,2
	814,2
	24,4

	Культура
	945
	0801
	3336,2
	814,2
	24,4

	Социальная политика
	945
	1000
	60,0
	0

	Социальное обеспечение населения
	945
	1003
	60,0
	0

	Физическая культура и спорт
	945
	1100
	290,9
	101,2
	34,8

	Физическая культура

	945
	1101
	290,9
	101,2
	34,8

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	945
	1400
	213,0
	0

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и  муниципальных образований общего характера
	945
	1403
	213,0
	0